
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

"r#pnndü/
LOTA, 03 ENE.201+

DEcREro¡1, 08 t

VISTOS:

a) Solicitud presentatla por Don .IUAN
ESCALONA AREVALO RU.T N"   en la cual incluye. ('cnilicado de Dcsrino No
42 de fecha 12/12/2016/ Declaración jurada para obtener Patente Comercirl Micloempresrrlios.

b) D. S. N' 2385 de Ministerio del Interior
Publicado en el Diario Oficial el 20111196 que fiia el texto refundido D. 1.. \. .i0ó.i de 1979, Ley
de Rentas Municipales.

c) Ley 19.749 que establece r)ofnras para jircilitaf
la creación de Microempresas Familiares.

d) Ley20.031 defecha 0tli()7r1005.

e) Ley N' 19.880 sobrc bases cic los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos dc la adtr.rinistrac i,'' r del
Estado.

f) Dcto. DFL N" l, de 2006 dc Ministcrio del
Interior, Publicado en Diaxio Oficial de fecha 26/0712006 del, que fija tcxto lelirndido clc la Ley
18.69s.

Y, en uso de lo dispuesto cn cl A¡t. I v las
Facultades que me confiere el Art. 63 dc la Ley N" 18,695 Orgánica ('onstitucir,;rll de
Municipalidades,

DECRETO:

l.- Autorizase a Don ,Jt jAN ESC,.\ I,ONA
AREVALO R.U.T N' Para que funcione con Patente Conrcrcial crr Pje. Sr, :ioles
N" 32, Pobl. Baldomero Lillo, Lota Giro: TALLER DE FABRICACION ('OCINA r\, tiÑA,
REPARACIÓN Y VENTA DE INSUMOS.

2.- La palente se otorga en lirrnra DEFINITI \1A en
cumplimiento a los requisitos que están contemplados en los Reglamentos \ Ordcnanzas \ ,.'ntes

sobre la materia.

,I#OTESE' 
CO iE.

: !,AI-ENZL; \

Distribución:
- Sr. Juan Escalona Arevalo.-
- C/c Patentes Comerciales.-
- C/c Oficina de Transparencia.-
- Archivos.-


